

HP15 ApS
Jyttevej 24, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 33 39 37 41

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2024.

Bjarne Tveskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	HP15 ApS Jyttevej 24 2740 Skovlunde
	CVR-nr.: 33 39 37 41
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Katrine Tveskov
Direktion	Bjarne Tveskov
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	2T Invest

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

HP15 ApS' kerneforretning er investering i fast ejendom i og omkring København, samt administration af disse. Selskabets investerer i velbeliggende boligejendomme i og omkring København. Den centrale del af ejendommene er koncentreret i København i området omkring Valby, Hvidovre og Rødovre. I dette område udgør selskabets samlede ejendomsbesiddelser omkring 3.884 kvm.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommenes værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommenes fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene jf. beskrivelse i note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -114.513 mod 3.641.686 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.468.530	2.308.528
Værdiregulering af investeringsejendomme	-402.017	2.256.880
2 Personaleomkostninger	-402.058	-90.301
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-179.535	-69.418
Driftsresultat	2.484.920	4.405.689
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	446.439	328.385
Andre finansielle indtægter	1.326	1.705.312
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.073.606	-1.768.755
Resultat før skat	-140.921	4.670.631
4 Skat af årets resultat	26.408	-1.028.945
Årets resultat	-114.513	3.641.686
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	3.641.686
Disponeret fra overført resultat	-114.513	0
Disponeret i alt	-114.513	3.641.686

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	98.135	277.670
6 Investeringsejendomme	94.853.832	94.712.480
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>94.951.967</u>	<u>94.990.150</u>
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.495.211	10.772.932
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.495.211</u>	<u>10.772.932</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>105.447.178</u>	<u>105.763.082</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	232.214	7.477
Andre tilgodehavender	14.534	20.720
Periodeafgrænsningsposter	23.603	35.339
Tilgodehavender i alt	<u>270.351</u>	<u>63.536</u>
Likvide beholdninger	2.354	368.790
Omsætningsaktiver i alt	<u>272.705</u>	<u>432.326</u>
Aktiver i alt	<u>105.719.883</u>	<u>106.195.408</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	38.674.376	38.788.889
Egenkapital i alt	38.754.376	38.868.889
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	11.138.694	11.225.250
Hensatte forpligtelser i alt	11.138.694	11.225.250
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	53.050.091	53.137.861
9 Kreditinstitutter i øvrigt	94.483	143.665
Langfristede gældsforpligtelser i alt	53.144.574	53.281.526
Kortfristet del af langfristet gæld	165.236	225.240
Gæld til pengeinstitutter	255.200	239.914
Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.101	32.453
Gæld til tilknyttede virksomheder	292.006	131.578
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	60.148	502.832
Anden gæld	1.850.548	1.687.726
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.682.239	2.819.743
Gældsforpligtelser i alt	55.826.813	56.101.269
Passiver i alt	105.719.883	106.195.408

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 11 Oplysninger om dagsværdi
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	35.147.203	9.000.000	44.227.203
Udloddet udbytte	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.641.686	0	3.641.686
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	38.788.889	0	38.868.889
Årets overførte overskud eller underskud	0	-114.513	0	-114.513
	80.000	38.674.376	0	38.754.376

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommene på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf.omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.		
Der er pr. 31.12.2023 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendomme. Dette skyldes, at markedet pånuværende tidspunkt er påvirket af et meget svingende renteniveau, som har medført et begrænset antal transaktioner, hvorfor man endnu ikke har set en eventuel effekt heraf på salgspriser, forretningsfaktorer mv. imarkedet. Det er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne i værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen. Følsomheden på selskabets investeringsejendomme er beskrevet under note 6.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	399.330	89.849
Andre omkostninger til social sikring	2.010	452
Personaleomkostninger i øvrigt	718	0
	<u>402.058</u>	<u>90.301</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.406	5.386
Andre finansielle omkostninger	3.065.200	1.763.369
	<u>3.073.606</u>	<u>1.768.755</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	60.148	502.832
Årets regulering af udskudt skat	-86.556	526.113
	<u>-26.408</u>	<u>1.028.945</u>

Noter

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2023	687.095	731.429
Afgang i årets løb	0	-44.334
Kostpris 31. december 2023	687.095	687.095
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-409.425	-384.341
Årets afskrivninger	-161.148	-69.418
Korrektion af afskrivning primo	-18.387	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	44.334
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-588.960	-409.425
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	98.135	277.670

6. Investeringsejendomme

Kostpris 1. januar 2023	45.181.981	45.181.981
Tilgang i årets løb	543.369	0
Kostpris 31. december 2023	45.725.350	45.181.981
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	49.530.499	47.273.619
Årets regulering til dagsværdi	-402.017	2.256.880
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	49.128.482	49.530.499
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	94.853.832	94.712.480

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

	31/12 2023
Afkastkrav, bolig (%)	4,32
Afkastkrav, erhverv (%)	4,79

Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 94.853 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 9.707 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 12.207 t.kr.

7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	10.772.932	9.002.458
Tilgang i årets løb	1.077.250	1.770.474
Afgang i årets løb	-1.354.971	0
Kostpris 31. december 2023	10.495.211	10.772.932
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.495.211	10.772.932
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	10.495.211	10.772.932
	10.495.211	10.772.932

8. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	53.215.327	53.363.101
Heraf forfalder inden for 1 år	-165.236	-225.240
	53.050.091	53.137.861
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	51.352.602	51.794.812

9. Kreditinstitutter i øvrigt

Kreditinstitutter i øvrigt i alt	94.483	143.665
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	94.483	143.665

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 53.215 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 94.854 t.kr.

Kreditinstitut har ejendomsforbehold i et materiale anlægsaktiv, hvis regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. december 2023 udgør 98 t.kr.

11. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	94.853.832
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-402.017</u>

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med 2T Invest ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
